

ثبات نسبی بازار از آغاز شکست تلاش دشمنان حکایت می کند

مهر: رئیس کل بانک مرکزی، طی یادداشتی در اینستاگرام خود نوشت: یک سال از زمانی که فعالیت خود را در بانک مرکزی شروع کردم گذشت. آن ایام تلخ، روزهای سختی برای تمام احاد اقتصادی بود. هم‌زمان با تنگ‌تر شدن حلقه فشار اقتصادی و رشد شتابان نرخ ارز با درک شرایط خطرناک این مسئولیت سنگین را پذیرفتم و با خدای خود عهد بستم که تمام توانم را برای خنثی‌سازی فشارها و بهبود شرایط اقتصادی مردم به کار گیرم. عبدالناصر همتی ادامه داد: لطف خدا، دعای مردم، حمایت قاطع مقام معظم رهبری و پشتیبانی ریاست جمهوری، به همراه تکیه بر آموزه‌های اقتصادی، موجب شد مهم‌ترین هدف دشمنان که به اعتراف خودشان، نابودی پول ملی به عنوان مقدمه فروپاشی کشور بود، محقق نشود. ثبات نسبی حاکم بر بازارها از آشکار شدن آغاز شکست تلاش دشمنان ایران حکایت می‌کند؛ اما به خاطر شوک ایجاد شده در بازارها و تورم ناشی از آن زندگی اقتصادی بخش وسیعی از هم‌وطنان در تنگنا قرار گرفته است.

اقتصاد

«به منظور حمایت از رونق تولید

و تسهیل تسویه بدهی غیر جاری دریافت کنندگان تسهیلات ربایی از بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی، چنان‌چه تسهیلات‌گیرندگانی که تمام یا بخشی از بدهی سررسیدشده خود را تا پایان سال ۱۳۹۷ پرداخت نکرده‌اند، مانده بدهی خود را مطابق ضوابط این ماده واحده محاسبه شده، حداکثر تا پایان بهمن ماه ۱۳۹۸ نقدا تسویه کنند.»

مزیت طرح: کاهش بدهکاران بانکی و مبارزه با ربا

به گزارش ایرنا، الیاس حضرتی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با استقبال از تصویب این طرح گفت: الزام بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی به حذف سود و جریمه مضاعف از بدهی تسهیلات‌گیرندگان که در این طرح لحاظ شده است، مطمئناً می تواند در حل مشکلات بخش عظیمی از بدهکاران مفید واقع شود. حسینعلی حاجی‌دلیگانی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نیز درباره این طرح گفت: با این طرح ۲۵ میلیون پرونده بدهی بدهکاران نظام بانکی تعیین تکلیف می‌شود. این نماینده مجلس افزود: برکات تصویب این طرح که در جهت مبارزه با رباست، موجب رونق اقتصادی و بهبود فضای کسب و کار خواهد شد.

ایرادهای کارشناسی به مصوبه مجلس

اگرچه این طرح دارای مزایایی است که کارشناسان از آن استقبال می کنند، اما انتقاداتی نیز نسبت به آن وارد است؛ از جمله این که طرح می‌تواند بدحسابی را میان گیرندگان تسهیلات بانکی تشویق و خوش حساب‌ها را مجازات کند. بر این اساس، حتی مرکز پژوهش‌های مجلس با انتشار گزارش‌ش، نکاتی را درباره الزام

بازار

قائم‌مقام وزیرصمت اعلام کرد،

بازگشت تمام فعالیت‌های تنظیم‌بازاری به وزارت صنعت

مهر: قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تمام فعالیت‌های مرتبط با تنظیم بازار که در قالب قانون انتزاع، از وزارت صمت جدا شده بود، مجدداً به این وزارت‌خانه باز خواهد گشت. حسین مدرس خیابانی افزود: طبق مصوبه جدید هیئت دولت مقرر شده است در تشکیلات جدیدی با عنوان قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت، تمام وظایف مرتبط با امور بازرگانی در این وزارت‌خانه متمرکز شود؛ بر این اساس، در این مصوبه، همه وظایف محول شده به وزارت جهاد کشاورزی که طی قانون انتزاع در سال ۱۳۹۱ انجام گرفته بود، مجدداً به وزارت صمت و با مسئولیت متمرکز قائم مقام وزیر منتقل می‌شود. قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: تمام سیاست‌گذاری‌ها، برنامه‌ریزی و نظارت بر بخش بازرگانی کشور، در این قالب توسط حوزه قائم‌مقام امور بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت پیگیری و به ثمر خواهد رسید؛ ضمن این که در فرآیند جدید، سعی خواهیم کرد به وظایف جهاد کشاورزی در کاهش وابستگی‌ها در حوزه تولید کالاهای اساسی بخش کشاورزی کمک کنیم. وی اضافه کرد: هم برای حمایت از تولیدکننده و هم برای حمایت از مصرف‌کننده کالا، باید یک نگاه واحد مسائل و مشکلات را پیگیری کند؛ این در شرایطی است که تنظیم بازار نباید به گونه‌ای انجام گیرد که چرخ تولید کند شود؛ چراکه حمایت از مصرف‌کننده، در گرو حمایت از تولید است؛ بنابراین بخش تولید باید بر پایداری و تداوم فعالیت، به منافع مصرف‌کننده توجه ویژه داشته باشد.

صدور قبض سبز برق از ابتدای مهر

مهر: مدیرکل مدیریت مصرف و امور مشترکان توانیر، از صدور قبض سبز و حذف قبوض کاغذی در سراسر کشور از اول مهر خبرداد. هادی مدقق افزود: برای اجرای این طرح از همه درگاه‌های پرداخت قبوض از جمله پیامک، وب‌سایت و اپلیکیشن قابل نصب بر موبایل استفاده خواهد شد. وی با اشاره به این که صدور قبض الکترونیکی و پرداخت با تلفن همراه از سال‌های گذشته عملیاتی شده بود گفت: این روش خیلی فرگیرتر نشد که ما بتوانیم فرهنگ این طرح نیز مانند دیگر فرآیندها پدیدانیده شود. مدیرکل مدیریت مصرف و امور مشترکان توانیر با اشاره به این‌که تاکنون ۷۰ درصد اطلاعات مشترکان و تلفن‌های همراه آنان جمع‌آوری شده است، ادامه داد: در ماه‌های گذشته قبض برق کاغذی در چند استان کشور حذف شده است. مدقق گفت: شرکت‌های توزیع برق سراسر کشور برای دریافت و آموزش نحوه ارسال اطلاعات مستأجران، برچسب‌هایی روی کنتورهای برق نصب می‌کنند که اطلاعات قبض در آن درج شده است.

سیاه‌وسفیدهای طرح حذف سود و جریمه از بدهی تسهیلات بانکی آغاز شد

تنبیه خوش حسابی؛ تشویق بدحسابی!



عکس‌انوار

و بانکی را از بین خواهد برد. بر اساس این گزارش، تصویب این نوع از قوانین تنبیه خوش حسابی و تشویق بدحسابی است و انگیزه هر پرداخت به موقع اقساط تسهیلات را خواهد گرفت.

از سوی دیگر چنان‌چه منابع لازم برای تأمین هزینه‌های اجرای این احکام در بودجه دولت دیده نشده باشد، منجر به فشار بر ترازنامه بانک‌ها و ایجاد زیان می‌شود که مهم‌ترین پیامد آن کاهش توان تسهیلات‌دهی بانک‌هاست. از سویی تأثیر این جنس از قوانین در بلندمدت بر انجماد دارایی‌ها (مطالبات بانک‌ها ناشی از اعطای تسهیلات که بیش از ۵۰ درصد داریی‌هایی در تسهیلات که بیش از ۵۰ درصد داریی‌هایی بانک‌ها را تشکیل می‌دهد) و افزایش زیان در شبکه بانکی، در نهایت منجر به افزایش

ازد

با توجه به مهلت پایان‌یافته؛

سامانه رفع تعهد ارزی با سازمان امور مالیاتی لینک شد

ایران‌اکنونمیست: مهلت صادر کنندگان کشور برای رفع تعهد ارزی صادرات خود در سال ۹۷، براساس بخش‌نامه بانک مرکزی ۳۱ تیر ماه اعلام شده بود که بر این اساس، صادر کنندگان باید تا این تاریخ، حداقل ۷۰ درصد ارز حاصل از صادرات خود را با روش‌هایی که بانک مرکزی، در بخش‌نامه‌های خود اعلام کرده بود، به چرخه اقتصادی کشور بازگردانند. در این میان خبرها حکایت از آن دارد که بانک مرکزی، با پایان این مهلت، سامانه رفع تعهد ارزی را به سامانه سازمان امور مالیاتی لینک کرده تا هر صادر کننده‌ای که ارز حاصل از صادرات را به کشور برنگرداند، مشمول ضرب‌مصر مالیاتی نشود. از سوی دیگر، براساس اعلام قبلی بانک مرکزی، آن دسته از صادر کنندگانی که تاکنون ارز حاصل از صادرات خود را اصلاً به کشور برنگردانده‌اند، به مراجع قضائی معرفی شده‌اند. رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران گفت: با توجه به اتمام مهلت تعیین شده صادرات سال ۹۷، سامانه پرداخت ارز صادر کنندگان با سازمان امور مالیاتی جهت بررسی عملکردشان لینک شده است و در حال حاضر، سازمان امور مالیاتی دسترسی آنلاین به سامانه رفع تعهد ارزی صادر کنندگان و ارز دریافتی تولید کنندگان از صادر کنندگان دارد. به گفته محمد لاهوتی، بر اساس مصوبه‌ای که دولت ابلاغ کرده، صادر کنندگانی که تا ۳۱ تیر ۹۸، رفع تعهد ارزی صادرات خود در سال ۹۷ را صورت نداده باشند، مشمول پرداخت مالیات می‌شوند.

خانه ملت

عضو کمیسیون صنایع و معادن

مجلس شورای اسلامی؛

مردم گران‌فروش‌ها را تحریم کنند

تا معمای تورم حل شود

در وب‌فایلی / گروه پارلمانی

daryavafaei2009@gmail.com

درحالی‌سایه گرانی و تفاوت قیمت بر بازارهای مختلف کشور سایه افکنده است که توقف رشد ارز و دلار از حدود یک‌ماه گذشته شروع شده و عملاً بهانه‌ای برای چند قیمتی‌فروشی مایحتاج مردم توسط فروشندگان وجود ندارد. در این بین بسیاری از خانه‌ملتی‌ها، با اعتقاد بر این فرآیند که سیر نزولی نرخ ارز باید منجر به شکسته شدن قیمت‌ها شود، ثبات تورم را معمای عمده‌انه می‌دانند و تعدادی نیز برای مواجه با معضل گرانی و چند قیمتی، پیشنهادهای جالب‌توجهی ارائه می‌دهند.

محمد رضا منصوری، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در این باره طی گفت‌وگوی اختصاصی با ما عنوان کرد: فروشگاه‌های بزرگی در مناطق مختلف شهرها دایر است و مردم می‌توانند کالاهای اساسی خود را با قیمت مناسب‌تر از این مراکز تهیه کنند. این نماینده مردم سلاوه و زرنديه در مجلس دهم، البته خواستار حل ریشه‌ای این مشکل شد و گفت: باید به دنبال حفظ ارزش پولی کشورمان باشیم؛ وقتی ارزش پول از بین برود حتی اگر به اجبار هم بخواهیم قیمت آرزو دلار را پایین نگه داریم، ممکن است بازار تبعیت نکند. این عضو کمیسیون اصل‌نود، با تأکید بر این‌که: «اگر مردم گران‌فروشان را تحریم کنند، نیمی از معمای تورم حل می‌شود»، ادامه داد: افزایش قیمت به عرضه و تقاضا بستگی دارد و تا زمانی‌که عطش خرید و احتکار در مردم فروکش نکند، فروشندگان هم به تاخت و تاز ادامه می‌دهند؛ مانند ماجرای خودرو که یک زمانی خودروی ایرانی خریدار نداشت و دودسال قسطی به فروش می‌رسید، اما الان خریداران ده‌ها برابر شدند؛ بلیشویی راه افتاد که شاهدش هستیم. منصوری یادآور شد: دولت باید موضوع را مدیریت کند؛ اما متأسفانه مدیریت خوبی ندارد. یک بخشی از معضل گران‌فروشی به هجوم مردم برمی‌گردد ولی علت اصلی آن، به ناتوانی دستگاه‌های مرتبط مربوط است. نه سازمان تعزیرات توانسته خوب عمل کند و نه دولت قادر به تأمین هزینه‌ها بوده است. عضو کمیسیون صنایع و معادن، درباره چندنرخ‌یی بودن کالاهای اساسی از جمله موادغذایی نیز تصریح کرد: بر خورد بسا این مورد نیز وظیفه سازمان تعزیرات است. بارها مسئله را گوشزد کرده‌ایم؛ اما گوش شنوایی وجود ندارد. وی افزود: ابزار مجلس تحقیق و تفحص است؛ اما از چه کسی تحقیق و تفحص کند؟ هنگامی که نامتعادل فروشی به امری عادی تبدیل شده و سازمان تعزیرات از کمر مجموعه وزارت دادگستری است، ضعف عملکرد دارد نهایتاً سؤال از وزیر مطرح می‌شود. در حالی که در این موضوع مهم، نیازمند سرعت عمل هستیم و باید خود وزارت مستقیماً وارد نشود. نماینده مردم ساوه و زرنديه، وجود تحریم به عنوان دلیل افزایش قیمت را رد کرد و گفت: متأسفانه تحریم‌ها ابزاری برای فشار بر مردم شده؛ در صورتی که فقط بخش کوچکی از آن قابل قبول است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن در مجلس با ردیگر تأکید کرد: بسیاری گران‌فروش نخریدن است. وقتی کاسب گران‌فروش تحریم شد، مجبور به شکستن قیمت‌هایش می‌شود. خرید از میادین و مراکز عمده‌فروشی نیز پیشنهاد دیگر منصوری بود. وی تصریح کرد: مردم، اقدام خوراکی را می‌توانند با قیمت‌های مناسب‌تر تهیه کنند. درست است بسیاری از این مراکز سهل‌الوصول نیستند، اما در شرایطی که دولت و ارگان‌های ذی‌ربط در وظایفشان کوتاهی می‌کنند، چاره‌ای جز نخریدن و تهیه ضروریات روزانه از رازانگه‌ها نیست.

اقتصاد کلان

مشاور معاونت فرهنگی و اجتماعی

وزارت کار بیان کرد،

روند روبه‌رشد صنایع خلاق

در کشورهای اروپایی



محمد توکلی / گروه اقتصاد

tavakoli.m.1987@gmail.com

مشاور معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی، صنایع خلاق فرهنگی را با توجه به عقبه و ریشه‌دار بودن در عمق میراث و هنر ایرانی، مرکز ثقل و ثبات اقتصاد فعلی دانست.

دکتر محمد تقی دباغیان گفت: در اروپا بزرگ‌ترین حیطه اشتغال جوانان را این صنعت تشکیل می‌دهد. وی به لزوم حمایت از بخش خصوصی در تولید و فروش اشاره کرد و افزود: با حمایت مالی صندوق نوآوری و شکوفایی، معاونت علمی ریاست جمهوری، صندوق تعاون و کارآفرینی امید، حمایت معنوی وزارت کار و ایجاد پایوبن و نمایشگاه و پایگاه صادراتی در کشورهای مختلف می‌توانیم کیفی‌سازی صندوق‌ها و خدمات این حوزه بستر رونق بازار خارجی و داخلی را فراهم آوریم. مشاور معاونت وزارت کار در ادامه عنوان داشت: در صورت نبود این بستر، تولیدات این حوزه بدون مصرف و به انبارداری و ورشکستگی شرکت‌ها می‌انجامد. دکتر دباغیان گفت: فرآیند تجاری‌سازی با رصد عرضه و تقاضا با تحقیقات حرفه‌ای بازار ایجاد اکوسیستم تجاری‌سازی و نشست‌های B۲B در کشورهای همسایه می‌تواند شروع و در دراز مدت به بازار جهانی برسد و منجر به آزآوری و اشتغال مولد شود.

خبر خوش سخنگوی هیئت دولت

به پایتخت‌نشین‌ها؛

خانه‌های کوچک‌متر اژ

در راه هستند

ایستنا:سخنگوی هیئت دولت، از احداث خانه‌های کوچک‌متر اژ برای مردم شهر تهران خبر داد. علی ربیعی، در حاشیه بازدید از ستاد اجرایی پنجمین انتخابات شورایاری‌ها با بیان اینکه در مسکن نیز تصمیمات خوبی گرفته می‌گفت: با بحث رئیس جمهور، شهرداری‌های کلان‌شهر و در پیشگام آن‌ها حناچی، در جلسه مسکن اعلام کرد: خانه‌های کوچک برای افراد به خصوص افرادی که تازه ازدواج کرده‌اند ایجاد می‌شود.



اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان آذربایجان شرقی در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزییات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.Setadiran.ir) و با شماره مزایده (۰۴۱-۳۶۵۹۸۴۳۳ و ۰۴۱-۳۶۵۹۸۳۹۹) **مزایده در یافا، اسناد مزایده:** (از روز شنبه مورخ ۹۸/۰۵/۰۵ لغایت پایان وقت اداری روز دوشنبه ۹۸/۰۵/۱۴).

تاریخ نمایش در سایت: (روز شنبه مورخ ۹۸/۰۵/۰۵) **مهلت دریافت اسناد مزایده:** (از روز شنبه مورخ ۹۸/۰۵/۰۵ تا مورخ ۹۸/۰۵/۱۴ ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۴:۰۰ بعد از ظهر)

تاریخ باز دید همه روز: (از تاریخ ۹۸/۰۵/۰۵ تا مورخ ۹۸/۰۵/۱۴ ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۴:۰۰ بعد از ظهر)

مهلت ارسال پیشنهاد: (از تاریخ ۹۸/۰۵/۱۵ روز سه شنبه از ساعت ۰۸:۰۰ تا پایان وقت اداری روز شنبه تاریخ ۹۸/۰۵/۲۶) **تاریخ باز گشایی:** (روز یکشنبه ۹۸/۰۵/۲۷ راس ساعت ۱۰:۰۰ صبح) در محل سالن اجتماعات اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران آذربایجان شرقی

تاریخ اعلام به برنده: (روز دوشنبه مورخ ۹۸/۰۵/۲۸ راس ساعت ۱۰:۰۰).

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تماس های: ۰۴۱-۳۶۵۹۸۳۹۹ و ۰۴۱-۳۶۵۹۸۴۳۳ اداره پشتیبانی و مهندسی اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان تماس حاصل فرمایید.

ضمین رعایت موارد ذیل الزامی است: ۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت هست و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر هست.

۲- کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب هست.

۳- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت کد رهگیری الکترونیکی (توکن) با شماره ذیل تماس حاصل نمایند:

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش «ثبت نام / پروفایل مزایده گر» موجود است.

ردیف	آدرس ملک	پلاک ثبتی	مساحت عرصه طبق سند مالکیت	مساحت اعیانی (حدودا)	نوع کاربری	قیمت کارشناسی (به ریال)	پایه میزان سپرده (به ریال)
۱	تبریز، خیابان راه آهن، ۲۲ بهمن سر کوره ها، معروف به فروشگاه تعاونی مصرف	فرعی از ۸۸۲۸ اصلی	۱۴۷۹/۹ متر مربع	حدوداً ۱۲۰۰	قسمت جزئی به عمق ۱۸ متر از حد شمال خرده فروشی و خدمات و مابقی مساحت به صورت انبار و برابر طرح تفصیلی مسکونی	۶۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۳,۱۲۵,۰۰۰,۰۰۰
۲	بناب، ضلع غربی میدان امام (ع)، روبروی مجتمع ورزشی	۱۳۷۲ فرعی از ۱۱۲ اصلی	۱۶۸۴۳/۶۲ متر مربع	زمین	حمل و نقل و انبارداری	۱۱۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵,۸۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	مراغه، خیابان دارایی، روبروی بیمه	۲ فرعی از ۱۵۱۳ اصلی	۷۲۹/۵۰ متر مربع	زمین، تجاری ۱۷/۱۹ (سرقتی در اختیار غیر)	فرهنگی – تجاری	۴۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	عجب شیر، بلوار شهدا، کوی مولوی، کوچه انقلاب	۴۴۰ فرعی از ۱۱۹ اصلی مغرور و مجزی شده از ۴۰۵ فرعی اصلی	۲۴۱ متر مربع	۲۷۰ متر مربع	مسکونی	۳,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۸۰,۰۰۰,۰۰۰
۵	هشتروند، انتهای شرقی، خیابان امام، پایین تر از کوی گلستان، ساختمان بنیاد شهید و امور ایثارگران	۲۷۶۵ فرعی از ۱۶۱ اصلی مجزی شده از ۲ فرعی	۹۷۰/۵۰ متر مربع	۹۵۰ متر مربع	اداری و تجاری	۱۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۶	هشتروند، گنجینه کتاب، خیابان شمال غربی، جای کنار	۸۳۶ فرعی از ۱۶۰ اصلی	۳۰۲/۱۹ متر مربع	زمین	مسکونی	۶۰۴,۰۰۰,۰۰۰	۳۰,۲۰۰,۰۰۰

شماره: ۵۴۴۳۲۴

اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان آذربایجان شرقی